
事 務 連 絡 
令和７年８月２５日 

地区及び職域薬剤師会 担当者 各位 
公益社団法人東京都薬剤師会 

 
写しの通り、杏林大学病院からセミナー開催のご案内がありました。貴会会員への周知をよろしくお願い

いたします。 

○写  

令和7年8月22日 

公益社団法人東京都薬剤師会 

会長 髙橋 正夫 殿 

杏林大学医学部付属病院  

薬剤部長 吉田 正 

 

「第 10 回 杏林大学病院がん診療連携セミナー」開催のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当院からの院外処方箋の受け入れ等につきまして、貴会会員の先生方には格別

のご高配を賜り、深く御礼申し上げます。 

さて、当院では年に数回、連携充実加算算定に基づく研修会を開催しております。 

このたび、「第10回 杏林大学病院がん診療連携セミナー」を下記のとおり開催する運

びとなりました。 

貴会会員の先生方に広くご参加いただきたく、ここにご案内申し上げます。 
 

謹白 

記 

 

研修会名：「第10回 杏林大学病院がん診療連携セミナー」 

 

講演1：膵がん薬物療法 

内容：膵がんで使用されるレジメンとそのマネジメントについてご紹介いたします。 

 

講演2：「薬局合同症例カンファレンス」について 

内容：当院では、今後 Web 上で患者さんの薬物療法等について相談できる「薬局合同

症例カンファレンス」の開催を予定しております。本講演では、その運用方法や

参加手順など、実施に向けた詳細をご案内いたします。 

 

開催日時：9月24日（水）19：00～20：30 

（ 事前申込期間：8月 22日（金）0：00～9月 24日（水）17：00 ） 

 

参加費：無料 

形式：オンライン（Zoom） 

申込は、添付のご案内のURLまたは2次元バーコードより申込お願いいたします。 

 

以上 



主催：杏林大学医学部付属病院 薬剤部

第10回 杏林大学病院がん診療連携セミナー

プログラム

【注意事項】
• 本セミナーを視聴希望の方は事前に下記申し込みフォームに入力をお願いします。
• いただいたメールアドレスに招待メールをお送りします。
• 日本薬剤師研修センターの単位申請は行いません。
• 受講後、参加証明書を発行します。
• Web参加の注意事項は裏面をご参照ください。
• 質問がある方は申し込みフォームにご記入ください。

日時：2025年9月24日（水） 19:00～20:30
オンライン会議システム：Zoom
参加費：無料 定員：300名 事前申し込み制
申し込み期間：8月22日（金）0時～9月24日（水）17:00

座長：杏林大学医学部付属病院 薬剤部 係長 臼井 浩明

1.オープニング 19:00～19:05
杏林大学医学部付属病院 薬剤部部長 吉田 正

2.講演1 19:05～19:45 「膵がん薬物療法」
内容：膵がんで使用されるレジメンとそのマネジメントについて紹介します。

杏林大学医学部付属病院 薬剤部 針ヶ谷 苑子

3.講演2 19:45～20:15 「薬局合同症例カンファについて」
内容：Web上で当院の患者さんや薬物療法についての相談できる会を開催します。

運用等について詳細を説明します。

杏林大学医学部付属病院 薬剤部 係長 臼井 浩明

4.質疑応答 20:15～20:25
参加申し込みフォームへ入力いただくか、当日コメント入力にてご質問下さい。

本日の内容以外でも、がん領域に関わる運用や処方についてのご意見・ご質問
も受け付けます

5.クロージング 20:25～20:30
杏林大学医学部付属病院 薬剤部部長 吉田 正

https://forms.office.com/r/Fg5Ut0FazD

左側QRコードよりアクセスできます



【注意事項】
• 本セミナーを視聴希望の方は期限までに申し込みフォーム
に入力をお願いします。

• いただいたメールアドレスに招待メールをお送りします。
• 翌日までに招待メールが届かない場合は、入力したメール
アドレスをご確認のうえ、再度申し込みをお願い致します。

• アクセスURLやミーティングID、パスワードは他人に教え
ないでください。

• 本セミナーは日本薬剤師研修センターの単位申請は行いま
せん。

• 質問は申し込みフォームにご記入ください。
• 当日の質疑応答を予定していますが質問が多数の場合は締
め切らせていただく場合があります。

• 参加時はお名前と施設名を入力してください。メールアド
レスや記号は使用しないで下さい。

• オンライン環境はご自身でご準備ください。
• Zoomの操作方法等につきましてはZoomのサイトで事前に
ご確認下さい。当日の通信トラブル等には対応致しかねま
す。

• 視聴時はマイクをミュートにしてください。発言時はマイ
クをオンにしてください。

• 問い合わせ先：kyorin-atc@ksot.kyorin-u.ac.jp

Webセミナーに関する注意点

主催：杏林大学医学部付属病院 薬剤部

申し込み先：https://forms.office.com/r/Fg5Ut0FazD

左側QRコードよりアクセスできます


	第
	スライド 1
	スライド 2


